



KYRKOSTYRELSENS CIRKULÄR

Nr 28/2008
20.8.2008

HANDLÄGGNINGEN AV KYRKANS PENSIONSÄRENDEN

Handläggningen av kyrkans pensionsärenden övergår under åren 2008–2011 stegvis till Kommunernas pensionsförsäkring

Kommunernas pensionsförsäkring (Keva) kommer framöver att sköta pensions- och rehabiliteringsansökningar, kundtjänst, informationsförvaltning och andra uppgifter som hör till pensionsverksamheten för Evangelisk-lutherska kyrkan i Finland. Uppgifterna flyttas över till Kommunernas pensionsförsäkring stegvis under åren 2008–2011. Kyrkans centralfond kommer fortsätta sköta finansieringen av kyrkans pensioner, insamlingen av arbetsgivaravgifter och placeringen av pensionsmedel.

Registreringen av kyrkliga anställningar övergår till Kommunernas pensionsförsäkring den 1 september 2008. År 2009 börjar Kommunernas pensionsförsäkring skanna pensionsansökningar, sköta inspektionen av arbetsgivarna och den medicinska bedömningen av arbetsoförmåga och behandla ansökningar om yrkesinriktad rehabilitering. Från början av 2010 betalas pensioner och rehabiliteringspengar ut av Kommunernas pensionsförsäkring. I början av 2011 överförs handläggningen av pensionsansökningar och andra tillhörande uppgifter till Kommunernas pensionsförsäkring.

1. Anmälningar till anställningsregistret från 1 september 2008

Kommunernas pensionsförsäkring tar helt över anmälningarna till anställningsregistret den 1 september i år. Detta föranleder inga ändringar i själva anmälningspraxisen för arbetsgivarna men kontaktpersonerna ändras. Följande personer vid Kommunernas pensionsförsäkring har hand om anmälningar till anställningsregistret:

registerchef Arja Kettinen, tfn 020 614 2613
jurist Jussi-Pekka Rantanen tfn 020 614 2528
gruppchef Kaija Reunanen tfn 020 614 2709
e-post: kirkon.palvelussuhderekisteri@keva.fi

Från den 1 september 2009 kommer ändringar att göras i anmälningsinnehållet och koderna. Anvisningar om de kommande ändringarna skickas ut till arbetsgivarna och lönesystemleverantörerna (Status, PersonecR, PersonecF, IntimeE och Western Systems Liksa) inom de närmaste veckorna.

Anmälningar görs fortsättningsvis via programmet Personec linkki. Enskilda anmälningar kan också göras via registrets webbgränssnitt. En arbetsgivare som ännu inte har rättigheter till webbregistreringen kan få användarrätt genom att fylla i formuläret på intranätets ingångssida till webbregistreringen och skicka det till den nämnda adressen.

Den ovan beskrivna ändringen inverkar inte på insamlingen och upprätthållandet av uppgifterna i kyrkans arbetsmarknadsverks PESTI-register. Anmälningar till arbetsmarknadsverket görs som tidigare enligt verkets anvisningar.

2. Inspektion och utbildning

En förutsättning för en snabb och smidig handläggning av pensionsärenden är att registreringen av anställningsförhållanden görs korrekt och i tid. I syfte att förkorta handläggningstiderna för pensionsansökningar och förhandsbesked och förbättra pensionsrådgivningen ordnar Kommunernas pensionsförsäkring från början av år 2009 inspektion och utbildning om registeranmälan för de kyrkliga arbetsgivarna.

Till utbildningen och informationen bjuder Kommunernas pensionsförsäkring in de sakkunniga som ansvarar för församlingarnas anmälningar till anställningsregistret och för lönesystemen. Kommunernas pensionsförsäkrings experter ger utbildning och råd om hur anställningar anmäls till registret och granskar att anmälningarna är korrekta på samma sätt som de kommunala arbetsgivarnas uppgifter till anställningsregistret granskas.

Kyrkans centralfond har enligt 38 § i kyrkans pensionslag rätt att granska riktigheten av de uppgifter som arbetsgivaren uppgett. Kyrkans centralfond köper den inspektion som lagen avser av Kommunernas pensionsförsäkring fr.o.m. den 1 september 2009. Efter detta datum börjar inspektörerna besöka församlingarna och de kyrkliga samfälligheterna.

Anvisningar och närmare information om inspektionen kommer att ges före årsskiftet. I frågor som gäller inspektionen är kontaktpersonen på Kommunernas pensionsförsäkring inspektionschef Jarmo Helminen tfn 020 614 2387 (jarmo.helminen@keva.fi).

KYRKOSTYRELSEN

Risto Junttila

Leena Rantanen

Mera information byråchef Anja Kurki, Kyrkans centralfonds pensionsbyrå tfn
(09) 180 2390 (anja.kurki@evl.fi)

IT-chef Panu Rautala, Kommunernas pensionsförsäkring, tfn 020 614 2212
(panu.rautala@keva.fi)

ISSN 1797-0334